

# LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 30.04.2021

<b>KASTNER Artikelnummer:</b>	832040
<b>KASTNER Artikelbezeichnung:</b>	Tk-Cl.Topfenkn.Nougat 1,5kg

**Allgemein:** Artikel GTIN: 9010007010187 / **Anzahl Basiseinheit:** 1  
**rechtl. Produktbezeichnung:** Quarkknödel mit Nougatcreme-Füllung, tiefgekühlt  
**verpfl. Kennzeichnung:**  
**Kontaktname:** M & F Vertriebs GesmbH  
**Kontaktadresse:** 7424 Pinkafeld, Wiener Straße 34  
**Aufbewahrung/Verwendungshinweise:**



## Zubereitungsarten

keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

## Zubereitungsanweisungen

Tiefgekühlte Knödel einlagig auf einem gefetteten Gastronormblech verteilen und in dem mit 100% Dampf vorgeheizten Kombidämpfer ca. 15 Minuten dämpfen.

Regenerieren von vorgekochten Knödeln:  
 Gekochte, gekühlte Knödel gleichmäßig auf einem Gastronormblech verteilen und in dem mit 100% Dampf vorgeheizten Kombidämpfer ca. 10 Minuten regenerieren.

## Maßeinheiten

keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

## Zutatenliste

**Zutaten:**

Teig 80%: TOPFEN/QUARK 20% Fett i.Tr. 55%\*, Zucker, WEIZENGRIß, modifizierte Stärke, Wasser, Sonnenblumenöl, HÜHNEREIWEIßPULVER, WEIZENMEHL, HÜHNEREIGELBPULVER, Rapsöl, Glucosesirup, Speisesalz, MILCHEIWEISS, natürliches Aroma.

Nougatcreme-Füllung 20%: Zucker, pflanzliche Öle und Fette (Sonnenblumenöl, Kakaobutter), HASELNÜSSE 10%\*\*, Magerkakaopulver, MILCHPULVER, Emulgator: Lecithine, natürliches Vanillearoma.

\*Anteil in Teig / \*\*Anteil in der Füllung.

Kann Spuren von Soja und anderen Schalenfrüchten enthalten.

# LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 30.04.2021

Allergene	Buchstabencode	Grad d. Vorkommens
Glutenhaltiges Getreide	A	enthält
Eier	C	enthält
Sojabohnen	F	kann Spuren enthalten
Milch / Lactose	G	enthält
Nüsse	H	enthält

<b>Allergenhinweise</b>
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

<b>Zubereitung/Nährwerte</b>			
<b>Zubereitungsgrad</b>	Unzubereitet - Der anfängliche Zustand des Produkts, d.h. so wie das Produkt sich in der Verpackung befindet		
<b>Nährwertbezugsgröße</b>	100	Gramm	
<b>Haushaltportion</b>			
<b>Energie (kcal)</b>	1255	<b>E. Messgenauigkeit</b>	ungefähr
<b>Energie (KJ)</b>	300	<b>E. Referenzmenge in %</b>	

Nährwertangaben	Inhalt	Einheit	Messgenauigkeit	Ref. Menge %
Fett	13	Gramm	ungefähr	
Fett, davon gesät. Fettsäuren	3	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate	35	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate, davon Zucker	24	Gramm	ungefähr	
Eiweiß	9,8	Gramm	ungefähr	
Salz	0,41	Gramm	ungefähr	

<b>Vitaminangaben</b>
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

<b>sonstige Nährwertangaben</b>
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

<b>zusätzliche Angaben</b>			
<b>Herkunftsland</b>	AT	<b>Bezeichnung</b>	Österreich
<b>Herkunftsart</b>		<b>Ursprungsland</b>	
<b>Öko-Kontrollstelle</b>		<b>Bio-Logo-Länderzusatz</b>	

<b>Health Claims</b>
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Die Allergen-Buchstaben-Codes sind eine unverbindliche Empfehlung. Bei Verwendung ist eine **Legende** an gut sichtbarer Stelle zur Verfügung zu stellen. Produkte können Rezepturänderungen unterliegen, verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung. Produktspezifische Angaben können nur zur Verfügung gestellt werden, sofern wir diese von unseren Vorlieferanten erhalten haben. KASTNER stellt die Daten unserer Vorlieferanten ungeprüft zur Verfügung und übernimmt daher für die Richtigkeit der Daten keine Haftung. Vorbehaltlich Druck- und Satzfehler.

# LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 30.04.2021

Nährwertanspruch	
<b>Glutenfrei</b>	
<b>Laktosefrei</b>	
<b>Milchproteinfrei</b>	
<b>Gentechnikfrei</b>	k.A.

Portionsgröße/ Volumenprozent		
<b>Portionsgrößen/ Wert</b>	Verkaufseinheit	
<b>Anz. Portionen/ Pkg</b>		
<b>Volumenprozent</b>	%	

Nährwertanspruch
*o.d.Z.: Ohne die Zusatzstoffe Geschmacksverstärker, Farb- und Konservierungsstoffe, Sulfidverbindungen, Antioxidations- und Süßungsmittel mit Wirkung im zubereiteten Endprodukt, d.h. in Deutschland: keine Deklarationspflicht auf der Speisekarte.

# LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 30.04.2021

<b>KASTNER Artikelnummer:</b>	832040
<b>KASTNER Artikelbezeichnung:</b>	Tk-Cl.Topfenkn.Nougat 1,5kg

**Allgemein:** Artikel GTIN: 9000275708718 / **Anzahl Basiseinheit:** 1  
**recht. Produktbezeichnung:** Topfen-/Quarkknödel mit Nougatcremefüllung - tiefgekühlt -  
**verpfl. Kennzeichnung:** Servievorschlag  
**Kontaktname:** Unilever  
**Kontaktadresse:** Unilever Food Solutions Foodservice-Bereich der Unilever Austria GmbH Stella-Klein-Löw-Weg 13 - 1023 Wien Info Tel.: 01/6 05 35-230 contact.foodsolutions@unilever.com  
**Aufbewahrung/Verwendungshinweise:**



**Zubereitungsarten**  
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

**Zubereitungsanweisungen**  
ZUBEREITUNG Kochtopf 1 kg tiefgekühlte Knödel ( ca. 20 Knödel) in mind. 5 L kochendes, leicht gesalzenes Wasser geben, 2 Minuten kochen lassen, Energie abschalten und 10 Minuten bei offenem Deckel (im Kipper zugedeckt) ziehen lassen. Combi-Dämpfer Tiefgekühlte Knödel einlagig auf einem gefetteten Gastronormblech v...

**Maßeinheiten**  
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

**Zutatenliste**  
Zutaten: 80 % Knödelteig (59%\* SPEISETOPFEN/ SPEISEQUARK (20 % F.i.T.), Zucker, WEIZENGRIESS, Palmöl, modifizierte Stärke, EIKLARPULVER, MILCHZUCKER, MILCHEIWEISS, Speisesalz, Aroma, Säuerungsmittel (Citronensäure), Farbstoff (Beta-Carotin)), 20 % Nougatfüllung (Zucker, pflanzliche Öle (Palm, Kokos), 15 %\* HASELNÜSSE, MAGERMILCHPULVER, fettarmes Kakaopulver, MOLKENERZEUGNIS, Emulgator (Lecithine (SOJA)), natürliches Vanillearoma). \*Anteil in Teig/ Füllung Kann Spuren von Sellerie und Senf enthalten.

Allergene	Buchstabencode	Grad d. Vorkommens
Glutenhaltiges Getreide	A	enthält
Eier	C	enthält
Sojabohnen	F	enthält
Milch / Lactose	G	enthält
Nüsse	H	enthält

**Allergenhinweise**  
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

# LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 30.04.2021

Zubereitung/Nährwerte			
<b>Zubereitungsgrad</b>	Unzubereitet - Der anfängliche Zustand des Produkts, d.h. so wie das Produkt sich in der Verpackung befindet		
<b>Nährwertbezugsgröße</b>	100	Gramm	
<b>Haushaltportion</b>			
<b>Energie (kcal)</b>	318	<b>E. Messgenauigkeit</b>	ungefähr
<b>Energie (KJ)</b>	1134	<b>E. Referenzmenge in %</b>	

Nährwertangaben	Inhalt	Einheit	Messgenauigkeit	Ref. Menge %
Fett	15	Gramm	ungefähr	
Fett, davon gesät. Fettsäuren	6,7	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate	33	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate, davon Zucker	25	Gramm	ungefähr	
Eiweiß	11	Gramm	ungefähr	
Salz	0,41	Gramm	ungefähr	

Vitaminangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

sonstige Nährwertangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

zusätzliche Angaben			
<b>Herkunftsland</b>	AT	<b>Bezeichnung</b>	Österreich
<b>Herkunftsort</b>		<b>Ursprungsland</b>	
<b>Öko-Kontrollstelle</b>		<b>Bio-Logo-Länderzusatz</b>	

Health Claims
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Nährwertanspruch	
<b>Glutenfrei</b>	
<b>Laktosefrei</b>	
<b>Milchproteinfrei</b>	
<b>Gentechnikfrei</b>	k.A.

Portionsgröße/ Volumenprozent		
<b>Portionsgrößen/ Wert</b>	Verkaufseinheit	
<b>Anz. Portionen/ Pkg</b>		
<b>Volumenprozent</b>	%	

Nährwertanspruch
Farbstoffe, Ohne MSG lt. Rezeptur, Vegetarisch / Ovo Lacto Vegetabil, Alkoholfrei, Ohne Konservierungsstoffe

# LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 30.04.2021

<b>KASTNER Artikelnummer:</b>	832040
<b>KASTNER Artikelbezeichnung:</b>	Tk-Cl.Topfenkn.Nougat 1,5kg

**Allgemein:** Artikel GTIN: 9010007910180 / **Anzahl Basiseinheit:** 4  
**recht. Produktbezeichnung:** Quarkknödel mit Nougatcreme-Füllung, tiefgekühlt  
**verpfl. Kennzeichnung:**  
**Kontaktname:** M & F Vertriebs GesmbH  
**Kontaktadresse:** 7424 Pinkafeld, Wiener Straße 34  
**Aufbewahrung/Verwendungshinweise:**



**Zubereitungsarten**  
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

**Zubereitungsanweisungen**  
Tiefgekühlte Knödel einlagig auf einem gefetteten Gastronormblech verteilen und in dem mit 100% Dampf vorgeheizten Kombidämpfer ca. 15 Minuten dämpfen.  
Regenerieren von vorgekochten Knödeln:  
Gekochte, gekühlte Knödel gleichmäßig auf einem Gastronormblech verteilen und in dem mit 100% Dampf vorgeheizten Kombidämpfer ca. 10 Minuten regenerieren.

**Maßeinheiten**  
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

**Zutatenliste**  
Zutaten:  
Teig 80%: TOPFEN/QUARK 20% Fett i.Tr. 55%\*, Zucker, WEIZENGRIEß, modifizierte Stärke, Wasser, Sonnenblumenöl, HÜHNEREIEIWEIßPULVER, WEIZENMEHL, HÜHNEREIGELBPULVER, Rapsöl, Glucosesirup, Speisesalz, MILCHEIWEISS, natürliches Aroma.  
Nougatcreme-Füllung 20%: Zucker, pflanzliche Öle und Fette (Sonnenblumenöl, Kakaobutter), HASELNÜSSE 10%\*\*, Magerkakaopulver, MILCHPULVER, Emulgator: Lecithine, natürliches Vanillearoma.  
\*Anteil in Teig / \*\*Anteil in der Füllung.  
Kann Spuren von Soja und anderen Schalenfrüchten enthalten.

Die Allergen-Buchstaben-Codes sind eine unverbindliche Empfehlung. Bei Verwendung ist eine **Legende** an gut sichtbarer Stelle zur Verfügung zu stellen. Produkte können Rezepturänderungen unterliegen, verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung. Produktspezifische Angaben können nur zur Verfügung gestellt werden, sofern wir diese von unseren Vorlieferanten erhalten haben. KASTNER stellt die Daten unserer Vorlieferanten ungeprüft zur Verfügung und übernimmt daher für die Richtigkeit der Daten keine Haftung. Vorbehaltlich Druck- und Satzfehler.

# LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 30.04.2021

Allergene	Buchstabencode	Grad d. Vorkommens
Glutenhaltiges Getreide	A	enthält
Eier	C	enthält
Sojabohnen	F	kann Spuren enthalten
Milch / Lactose	G	enthält
Nüsse	H	enthält

<b>Allergenhinweise</b>
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

<b>Zubereitung/Nährwerte</b>			
<b>Zubereitungsgrad</b>	Unzubereitet - Der anfängliche Zustand des Produkts, d.h. so wie das Produkt sich in der Verpackung befindet		
<b>Nährwertbezugsgröße</b>	100	Gramm	
<b>Haushaltportion</b>			
<b>Energie (kcal)</b>	1255	<b>E. Messgenauigkeit</b>	ungefähr
<b>Energie (KJ)</b>	300	<b>E. Referenzmenge in %</b>	

Nährwertangaben	Inhalt	Einheit	Messgenauigkeit	Ref. Menge %
Fett	13	Gramm	ungefähr	
Fett, davon gesät. Fettsäuren	3	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate	35	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate, davon Zucker	24	Gramm	ungefähr	
Eiweiß	9,8	Gramm	ungefähr	
Salz	0,41	Gramm	ungefähr	

<b>Vitaminangaben</b>
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

<b>sonstige Nährwertangaben</b>
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

<b>zusätzliche Angaben</b>			
<b>Herkunftsland</b>	AT	<b>Bezeichnung</b>	Österreich
<b>Herkunftsort</b>		<b>Ursprungsland</b>	
<b>Öko-Kontrollstelle</b>		<b>Bio-Logo-Länderzusatz</b>	

<b>Health Claims</b>
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Die Allergen-Buchstaben-Codes sind eine unverbindliche Empfehlung. Bei Verwendung ist eine **Legende** an gut sichtbarer Stelle zur Verfügung zu stellen. Produkte können Rezepturänderungen unterliegen, verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung. Produktspezifische Angaben können nur zur Verfügung gestellt werden, sofern wir diese von unseren Vorlieferanten erhalten haben. KASTNER stellt die Daten unserer Vorlieferanten ungeprüft zur Verfügung und übernimmt daher für die Richtigkeit der Daten keine Haftung. Vorbehaltlich Druck- und Satzfehler.

# LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 30.04.2021

Nährwertanspruch	
<b>Glutenfrei</b>	
<b>Laktosefrei</b>	
<b>Milchproteinfrei</b>	
<b>Gentechnikfrei</b>	k.A.

Portionsgröße/ Volumenprozent		
<b>Portionsgrößen/ Wert</b>	Verkaufseinheit	
	t	
<b>Anz. Portionen/ Pkg</b>		
<b>Volumenprozent</b>	%	

Nährwertanspruch
*o.d.Z.: Ohne die Zusatzstoffe Geschmacksverstärker, Farb- und Konservierungsstoffe, Sulfitverbindungen, Antioxidations- und Süßungsmittel mit Wirkung im zubereiteten Endprodukt, d.h. in Deutschland: keine Deklarationspflicht auf der Speisekarte.



# LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 30.04.2021

<b>KASTNER Artikelnummer:</b>	832040
<b>KASTNER Artikelbezeichnung:</b>	Tk-Cl.Topfenkn.Nougat 1,5kg

**Allgemein:** Artikel GTIN: 9000275708701 / **Anzahl Basiseinheit:** 4  
**recht. Produktbezeichnung:** Topfen-/Quarkknödel mit Nougatcremefüllung - tiefgekühlt -  
**verpfl. Kennzeichnung:** Serviervorschlag  
**Kontaktname:** Unilever  
**Kontaktadresse:** Unilever Food Solutions Foodservice-Bereich der Unilever Austria GmbH Stella-Klein-Löw-Weg 13 - 1023 Wien Info Tel.: 01/6 05 35-230 contact.foodsolutions@unilever.com  
**Aufbewahrung/Verwendungshinweise:**



<b>Zubereitungsarten</b>
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

<b>Zubereitungsanweisungen</b>
ZUBEREITUNG Kochtopf 1 kg tiefgekühlte Knödel ( ca. 20 Knödel) in mind. 5 L kochendes, leicht gesalzenes Wasser geben, 2 Minuten kochen lassen, Energie abschalten und 10 Minuten bei offenem Deckel (im Kipper zugedeckt) ziehen lassen. Combi-Dämpfer Tiefgekühlte Knödel einlagig auf einem gefetteten Gastronormblech v...

<b>Maßeinheiten</b>
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

<b>Zutatenliste</b>
Zutaten: 80 % Knödelteig (59%* SPEISETOPFEN/ SPEISEQUARK (20 % F.i.T.), Zucker, WEIZENGRIESS, Palmöl, modifizierte Stärke, EIKLARPULVER, MILCHZUCKER, MILCHEIWEISS, Speisesalz, Aroma, Säuerungsmittel (Citronensäure), Farbstoff (Beta-Carotin)), 20 % Nougatfüllung (Zucker, pflanzliche Öle (Palm, Kokos), 15 %* HASELNÜSSE, MAGERMILCHPULVER, fettarmes Kakaopulver, MOLKENERZEUGNIS, Emulgator (Lecithine (SOJA)), natürliches Vanillearoma). *Anteil in Teig/ Füllung Kann Spuren von Sellerie und Senf enthalten.

Allergene	Buchstabencode	Grad d. Vorkommens
Glutenhaltiges Getreide	A	enthält
Eier	C	enthält
Sojabohnen	F	enthält
Milch / Lactose	G	enthält
Nüsse	H	enthält

<b>Allergenhinweise</b>
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Die Allergen-Buchstaben-Codes sind eine unverbindliche Empfehlung. Bei Verwendung ist eine **Legende** an gut sichtbarer Stelle zur Verfügung zu stellen. Produkte können Rezepturänderungen unterliegen, verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung. Produktspezifische Angaben können nur zur Verfügung gestellt werden, sofern wir diese von unseren Vorlieferanten erhalten haben. KASTNER stellt die Daten unserer Vorlieferanten ungeprüft zur Verfügung und übernimmt daher für die Richtigkeit der Daten keine Haftung. Vorbehaltlich Druck- und Satzfehler.

# LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 30.04.2021

Zubereitung/Nährwerte			
<b>Zubereitungsgrad</b>	Unzubereitet - Der anfängliche Zustand des Produkts, d.h. so wie das Produkt sich in der Verpackung befindet		
<b>Nährwertbezugsgröße</b>	100	Gramm	
<b>Haushaltportion</b>			
<b>Energie (kcal)</b>	318	<b>E. Messgenauigkeit</b>	ungefähr
<b>Energie (KJ)</b>	1134	<b>E. Referenzmenge in %</b>	

Nährwertangaben	Inhalt	Einheit	Messgenauigkeit	Ref. Menge %
Fett	15	Gramm	ungefähr	
Fett, davon gesät. Fettsäuren	6,7	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate	33	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate, davon Zucker	25	Gramm	ungefähr	
Eiweiß	11	Gramm	ungefähr	
Salz	0,41	Gramm	ungefähr	

Vitaminangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

sonstige Nährwertangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

zusätzliche Angaben			
<b>Herkunftsland</b>	AT	<b>Bezeichnung</b>	Österreich
<b>Herkunftsort</b>		<b>Ursprungsland</b>	
<b>Öko-Kontrollstelle</b>		<b>Bio-Logo-Länderzusatz</b>	

Health Claims
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Nährwertanspruch	
<b>Glutenfrei</b>	
<b>Laktosefrei</b>	
<b>Milchproteinfrei</b>	
<b>Gentechnikfrei</b>	k.A.

Portionsgröße/ Volumenprozent		
<b>Portionsgrößen/ Wert</b>	Verkaufseinheit	
<b>Anz. Portionen/ Pkg</b>		
<b>Volumenprozent</b>	%	

Nährwertanspruch
Farbstoffe, Ohne MSG lt. Rezeptur, Vegetarisch / Ovo Lacto Vegetabil, Alkoholfrei, Ohne Konservierungsstoffe